Catalogo de

Pecads

NVCR

Grade Niveladora Controle Remoto

NVCR-E

Grade Niveladora Controle Remoto Especial

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
NVCR 28 G 56 DiSCOS ESP.I175MMIM ....veeeeeeeeeiesreeiestssiesiestsstsssessssssssassssssssssssssssssssssssnsens 4
Tabela NVICR 28 01 56 DiSCOS ESP.175MM ......ueevereeeeereeerevereeieereieevesieesesssvessssasessasesssasenes 5-6
TNVCR 28 G 56 DiSCOS ESP.200IMIM ....ueeeeeeeveereeieiecrrssesessississsesisssssssssssssssssssssssssssssassessens 7
Tabela NVCR 28 0 56 DiSCOS ESP.200MM .......c.ocueeeeeeeeerereveresrereireveesvesesssssssssessssasessssssenes 8-9
NVCR 60 € 64 DiSCOS ESP.200MMN....ccvevieeeeiesiesiieirsissiesssissssssessssssssssssassssssssssssssssssssssenns 10
Tabela NVCR 60 € 64 DiSCOS ESP.200MM........ccccveverereeereirereesreresresesssesessesessssassssasessssssenes 11
NVCR-E 44 DiSCOS ESP.200MMN ..veeeeeveeeeeesiesresieissiessssesstsssasssssssssssassssssssssssssssssssssnns 12
Tabela NVCR-E 44 DiSCOS ESP.2001MNM ..........cvevereeerereeerereeereseesessesesessesessssssssasessssesessaseses 13
Cabecalho de Engate 28 a 44 Discos (Esp.175mm) e 28 a 40 Discos (Esp.200mm)........ 14
Cabecalho de Engate 48 a 56 Discos (Esp.175mm) e 42 a 56 Discos (Esp.200mm)......... 14
Cabegalho de ENGAte 60 € 64 DISCOS...........ccccevveeeeieerererereirereissvesessesesssssssssssessssssssessssssens 15
Cabegalho de ENGALE NVCR-E..........c.cceeeeeeeeeeereeeeeeeeeteiesteesessesssessssasessssessssesessssessssasessans 15
Eixo de Articulagcdo da Roda 28 a 56 DiSCOS ESP. 175MM .......cueeereeeeeereeereerereieieeevsisenns 16
Eixo de Articulagcdo da Roda 28 a 56 Discos ESpP. 200MM ...........eeeeeeeveeeeerererrireesrssninanns 16
Eixo de ArticulagcGo da ROAQ 60 € 64 DiSCOS ..........ccovevevvererevreeeeieerereresesresesssseessessssssssenas 17
Eixo de ArticulagcGo da ROAG NVICR-E ..........ueeeeeeeereeeeeeeeeeeeecveseiesvesssesessasessssesesasesens 18
Cilindro HidraulicoO NVCR 28 0 56 DiSCOS.........cccvevevrerreisisissrsisissssssisssssssssssssssssssssssssssssenss 19
Cilindro Hidraulico NVCR 60 € 64 DiSCOS..........ccccvrvrerveieisissrsesissssssssssssssssssssssassssssssssssssnes 19
Cilindro HidrGUIICO NVICR=E .......cvovveviereercveisisieieississssisisisissssssssssssssssssssssnsssssssssssssssssssssss 20
SECAO AE DiSCOS ESP.L751MUMN c..vveeeeeeeeteteietessieesesess s te e s ssssesessasesssssessasessann 21
Se¢A0 de DiSCOS ESP.200MMUMN .......veeveevereeereeeeereeeteretessssesesessssesessasessssssessasesssssessasessann 22
SECAO AE DISCOS NVICRE.......eoeeeeeveeeveeeeeeeteeeeesevesesssesessssessssesssssssasessssssessssssssssessasaseaen 23
MANCAl RAIAI @ GIOXQ ....evereeiereeiisisieieieeissssisis e s s isssssstsis e ssssssests st sssssssssssssssssssassnes 24
MANCA ROCIG] G OIEO.........oooeeeeeverrereveeseeseressessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssons 24
IMONCAI AXIQL ...ttt e sttt s s sttt s sttt ss s ssss st ss s sasenssssssssssaen 25
AUCSIVOS ..vvvviririeieiesstsisisisissssssstststs e ssssssssssssstsssss s s ssssssssessssssasssssssssssssssssssssssssssssssnsnss 26

INDICE NUMERICO ...ccvunerusernsenssensserssssssesssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssasssassseses 2728

NVCR08918A (Revisado: 03/2020) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« NVCR 28 a 56 Discos Esp.175mm

Opcional

*Item 2 - Vide pagina 14
*|tem 3 - Vide pagina 16
*|tem 10 - Vide pagina 19

NVCR08918A “



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela NVCR 28 a 56 Discos Esp.175mm

£ g 888888 a8|8ala|g g alaalalaalalala
& | (odigo Descri¢ao do Produto T RN T 2 AL e Cidigo Descricao do Produto TIIIIFgIYI T AN
- aEEEEEEEE AR EEEE
222222222 2222222 2=
1 |5404010972-5 | Montante das Armagdes Dianteira e Traseira Completo 11101011 13 | 5024010737-3 | Arruela UHMW de @33 X @70 X 6mm 4
1 | 5404010970-9 A Montante das Armagdes Dianteira e Traseira Completo 111 1 |14 /6020311045-9  Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W GRS RT S/Ponta 1
*2 | 5084010307-0 | Cabecalho de Engate Completo T/ 111011 15 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 1
*2 | 5084010313-4 | Cabecalho de Engate Completo 11| 1|16 6020015901-5 | Arruela Lisa #26,50 X #56,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de #1”) 0/(10 /10 10109 | 999
*315232012202-3 | Eixo de Articulacao da Roda Completo 11111111 17 | 5372011084-5 | Mangueira #3/8”X 5700mm ¢/1Tcg e 1Trf (/Engate Rapido Macho | 1
*315232012187-6 | Eixo de Articulacao da Roda Completo 11| 1 |18 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armagdes e Montante 8
4 15498100003-2 | Roda Montada 600 X 16 2021212 2|2 19 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial(Bicromatizado) M M1 11 111114 14|14
4 15498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2 | 2 | 2 | 20 60203107784 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm T 1 11111141414
5 15022011858-1 | Armacao Dianteira NVCR 28 Discos(Esp.175mm) 1 21 1 6020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/4” 8F UNC1A GR5 RP Especial 8
5 |5022011860-3 | Armagao Dianteira NVCR 32 Discos(Esp.175mm) 1 22 16020310242-1 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 3.1/2" 10F UNC1A GR5 RP 4
5 15022011865-4 | Armacdo Dianteira NVCR 36 Discos(Esp.175mm) 1 23 1 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 71777 |7|7|4)|4]|4
5 15022011867-0 | Armacdo Dianteira NVCR 40 Discos(Esp.175mm) 1 24 16020310421-1 | Pino Cab.Francesa 9,8 X 61mm 2
5 |5022011883-2 | Armacdo Dianteira NVCR 42 Discos(Esp.175mm) 1 25 16020390308-4 | Trava NMA - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 3
5 |5022011877-8 | Armacdo Dianteira NVCR 44 Discos(Esp.175mm) 1 26 | 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm 4
5 15022011898-0 | Armacdo Dianteira NVCR 48 Discos(Esp.175mm) 1 27 1 6020010513-6 | Arruela Lisa de @20 X @35 X 3mm 4
5 15022011900-6 | Armacdo Dianteira NVCR 52 Discos(Esp.175mm) 1 28 16020310591-9 | Pino Cab.Redonda @30,53 X 98mm 1
5 |5022011881-6 | Armacdo Dianteira NVCR 56 Discos(Esp.175mm) 1 || 29 |5352050051-7 | Limpador Traseiro (Especial S/R) 10 1171313 1411517 18|20
6 | 5022011857-3 | Armacdo Traseira NVCR 28 Discos(Esp.175mm) 1 30 |5372011083-7 | Mangueira @3/8"X5300mm ¢/ 17CG e 1TRF C/Engate Rapido Macho | 1
6 | 5022011859-0 | Armacao Traseira NVCR 32 Discos(Esp.175mm) 1 31 1 6020310595-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1
6 | 5022011866-2 | Armacao Traseira NVCR 36 Discos(Esp.175mm) 1 32 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1
6 | 5022011868-9 | Armacdo Traseira NVCR 40 Discos(Esp.175mm) 1 33 1 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 2
6 | 5022011884-0 | Armacdo Traseira NVCR 42 Discos(Esp.175mm) 1 34 1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 411451535367 7369|7393
6 |5022011878-6 | Armagdo Traseira NVCR 44 Discos(Esp.175mm) 1 34 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (P/Exportacao) 5316169 77 93|97 |93 101 121
6 | 50220118999 | Armacao Traseira NVCR 48 Discos(Esp.175mm) 1 35 | 5460040002-1 | Presilha“U”de 26 X95X 6,3 1
6 | 5022011901-4 | Armacao Traseira NVCR 52 Discos(Esp.175mm) 1 36 |6020390301-7 | Trava C/Argola 5,75 X 50mm 1
6 | 50220118824 | Armacdo Traseira NVCR 56 Discos(Esp.175mm) 1 37 | 5432120045-4 | Pino Cab.Francesa 330,53 X 7Tmm 1
7 |5040010851-7 | Barra Estabilizadora de Levante 1 38 | 6020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4”8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
8 | 6010602832-2 | Suporte da Barra Estabilizadora 1 39 16020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 RP 2
9 |5040010852-5 | Barra Transversal de Engate Completa 1111111 40 | 6020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2” 10F UNC1A GR5 313(3]3(3]3
9 | 5040010873-8 | Barra Transversal de Engate Completa 11| 1 || 40| 6020311140-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 7”8F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado) 31313
*10| 6020058780-7 | Cilindro Hidr. “D.A"@1.5/8" X @3.1/4" X 340mm(C) X 612mm(F) 1 41 | 6020010453-9 | Arruela Lisa M33 @34,00 X @60,00 X 5,00mm(Din 125A) 2122|2223 |3]|3
11 | 5566010026-0 | Varao Estabilizador Completo(565mm) 1 42 | 5558040025-5 | Trava do Pistdo de 348mm 1
12 |1 6020310598-6 | Pino Cab.Francesa @3/4”X 75mm 1 43 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X #46,5 X 4,75mm 1

NVCR08918A “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« TabelaNVCR 28 a 56 Discos Esp.175mm

Todos

~ ~ | NVCR 28 Discos
~ ~ | NVCR 32 Discos
~ ~ | NVCR 36 Discos
~ ~ | NVCR 40 Discos
~ ~ | NVCR 42 Discos
~ ~ | NVCR 44 Discos

E Codigo Descri¢ao do Produto E Codigo Descricao do Produto

Todos
w | NVCR 28 Discos
w | NVCR 32 Discos
« | NVCR 36 Discos
« | NVCR 40 Discos
« | NVCR 42 Discos
« | NVCR 44 Discos
NVCR 48 Discos
NVCR 52 Discos
NVCR 56 Discos
NVCR 48 Discos
NVCR 52 Discos
NVCR 56 Discos

44 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 70 |6020310406-8 | Pneu 750X 16 X 10 Ls

45 1 6020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco) 1 71 | 6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula
46 | 5204010537-9 | Cubo do Eixo de Articulagao dos Pneus(C/Bucha Autolubrificante 2 72 15498100072-5 | Roda Montada 11 X 15 - Bl 10Lonas 2022
47 16020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial 40 |44 | 52 | 52 | 56 60 | 68 | 72 | 80 || 73 | 6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0Lbx15” (Roda11X15) 2022
6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial (P/Exportagao) 52|60 | 68 76|80 | 84|92 |100 108 | 74 |6020310413-0 | Pneu 11X15 Raiado Bl 10Ls 2022
48 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 40 |44 |52 | 52 |66 | 72 | 68 | 72 | 92 || 75 | 6020050362-0 Camara de ArPa 15/16 2022
48 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm(P/Exportagao) 52 60|68 76|92 96| 92(100/120|| 76 | 5352050045-2 | Limpador Dianteiro Completo(P/Exportacao) 13 (15|17 (19|20 | 21|23 |25|27
49 | 5352050050-9 | Limpador Dianteiro (Especial S/R) 10 1113113 |14 15|17 | 18 | 20 || 77 |5352050044-4 | Limpador Traseiro Completo(P/Exportacdo) 13115017 119,20 21|23 25|27
50 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 13017117 12525125]125,29| 29
6020310665-6 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 85mm 1
52 | 5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 1
53 1 6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2” (Zincado Branco) 1
54 | 5432060023-8 | Pino C/Puxador de @1”X 210mm T/1 /1)1 11
54 | 5432010025-1 | Pino C/Puxador de @1.1/4”X 215mm 11101
55 | 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”- 1/2"

56 | 51380100294 | Chave P/Porca Sextavada de 5/8”X 3/4"X 1.1/4”
5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4"-1"-3/4"- 5/8"
58 | 6020058706-8 | Chave “L” Para Porca Sextavada de 3/4"e 1”

59 | 60200587106 | Chave “L” Para Porca Sextavada 5/8"

60 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta BSP-28F 1111
6020350400-7 | Roda 4,50X16 F16.388 43/03 (Grade) 202122 2|2
6020350402-3 | Roda 5,5"X 16" 16.392 2122
62 |6020310400-9 | Pneu 600 X 16 X 6 Ls 20202 2122
62 | 6020310406-8 | Pneu750 X 16 X 10 Ls 2122
6020050350-6 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.00-16 C/Valvula Tr-15 20202222
6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula Tr-15 2122
64 | 6010600463-6 | Bucha de Encosto da Mola

65 |6020250293-0 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @67 X 157mm
66 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm
67 | 5566080078-5 | Varao de @1”X 565mm

~
~

wv
=

(]
~
_ a a

o o
= O

o O
w W

- N =N

Opcional
68 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 21202222
69 | 6020350402-3 | Roda 5,5”X 16” 16.392 2,222 2|2

NVCR08918A n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« NVCR 28 a 56 Discos Esp.200mm Gpcoa

* [tem 2 - Vide pdgina 14
*|tem 3 - Vide pagina 16
*|tem 10 - Vide pagina 19

NVCR08918A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela NVCR 28 a 56 Discos Esp.200mm

g/ g g8/ g ¢ g ¢ AEIEIEIRIE IR IR AR
el g 5 2|88 824282 . A EEEHEEEE
K Codigo Descri¢ao do Produto T RARLNIY T 2 ANXY| &g (idigo Descri¢ao do Produto HEIEIR IR IR A AR AR
B s EEEEEEEE . “lElg s 8888 &S

HABEEEBEEEBEEE HABEBEEEEEEE
1 | 5404010972-5  Montante das Armacdes Dianteira e Traseira Completo 11111 13 | 5024010737-3 | Arruela Uhmw de @33 X @70 X 6mm 4
1 | 5404010970-9 | Montante das Armagdes Dianteira e Traseira Completo 1111 1| 1| 14/6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W GR5 Rt S/Ponta 1
*2 15084010307-0 | Cabegalho de Engate Completo 10111 15 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 1
*2 15084010313-4 | Cabegalho de Engate Completo 101 111 16/6020015901-5 Arruela Lisa 26,50 X #56,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de #1") 0,10/10(1019 9999
*315232012202-3 | Eixo de Articulacao da Roda Completo T01 )11 17 | 5372011084-5 | Mangueira #3/8"X5700mm ¢/ 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho | 1
*3 15232012187-6 | Eixo de Articulacdo da Roda Completo 1111|1118 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armagdes e Montante 8
4 15498100003-2 | Roda Montada 600 X 16 212122 19 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1" Média Industrial(Bicromatizado) 11111111414 14 |14 | 14
4 154981000059 | Roda Montada 750 X 16 2 | 22| 2| 2 ||20/6020310778-4  Porca Sextavada 1”8F UNCGR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm {1111 1114 1414|1414
5 15022011861-1 | Armacao Dianteira NVCR 28 Discos(Esp.200mm) 1 21 | 6020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/4” 8F UNC1A GR5 RP Especial 8
5 15022011863-8 | Armacdo Dianteira NVCR 32 Discos(Esp.200mm) 1 22 1 6020310242-1 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 3.1/2" 10F UNC1A GR5 RP 4
5 15022011869-7 | Armacdo Dianteira NVCR 36 Discos(Esp.200mm) 1 23 1 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm 771717 4,444 4
5 15022011853-0 | Armacao Dianteira NVCR 40 Discos(Esp.200mm) 1 24 16020310421-1 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 61mm 2
5 |5022011879-4 | Armacdo Dianteira NVCR 42 Discos(Esp.200mm) 1 25 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 3
5 15022011875-1 | Armacdo Dianteira NVCR 44 Discos(Esp.200mm) 1 26 | 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm 4
5 15022011893-0 | Armacdo Dianteira NVCR 48 Discos(Esp.200mm) 1 27 1 6020010513-6 | Arruela Lisa de 320 X @35 X 3mm 4
5 |5022011895-6 | Armacao Dianteira NVCR 52 Discos(Esp.200mm) 1 28 | 6020310591-9 | Pino Cab.Redonda @30,53 X 98mm 1
5 15022010885-3 | Armacéo Dianteira NVCR-56 Discos(Esp.200mm) 1 || 29 |5352050051-7 | Limpador Traseiro (Especial S/R) 9 M| 1|13 14 151517 19
6 |5022011862-0 | Armacdo Traseira NVCR 28 Discos(Esp.200mm) 1 30 | 5372011083-7 | Mangueira @3/8”X5300mm ¢/1TCG e 1TRF (/Engate Rdpido Macho | 1
6 |5022011864-6 | Armacao Traseira NVCR 32 Discos(Esp.200mm) 1 31 1 6020310595-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1
6 | 5022011870-0 | Armacao Traseira NVCR 36 Discos(Esp.200mm) 1 32 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1
6 |5022011852-2 | Armacdo Traseira NVCR 40 Discos(Esp.200mm) 1 33 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 2
6 | 5022011876-0 | Armacdo Traseira NVCR 42 Discos(Esp.200mm) 1 34 1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 37 14545535761 61|69 |77
6 |5022011880-8 | Armacao Traseira NVCR 44 Discos(Esp.200mm) 1 35 | 5460040002-1 | Presilha“U”de 26 X95X 6,3 1
6 | 5022011894-8 | Armacao Traseira NVCR 48 Discos(Esp.200mm) 1 36 |6020390301-7 | Trava C/Argola 5,75 X 50mm 1
6 | 5022011896-4 | Armacdo Traseira NVCR 52 Discos(Esp.200mm) 1 37 | 5432120045-4 | Pino Cab.Francesa 830,53 X 7Tmm 1
6 | 5022010886-1| Armagdo Traseira NVCR-56 Discos(Esp.200mm) 1 || 38 |6020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4” 8F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado) 1
7 |5040010851-7 | Barra Estabilizadora de Levante 1 39 | 6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 RP 112222 |2(2]|2]2
8 | 6010602832-2 | Suporte da Barra Estabilizadora 1 40 | 6020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2” 10F UNCTA GR5 RP 3131313
9 | 5040010852-5 | Barra Transversal de Engate Completa 111 1]1 40 | 6020311140-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 7" 8F UNC1A GR5 RP 313([3(3]3
9 | 5040010873-8 | Barra Transversal de Engate Completa 1 1] 1] 1 1] 41 6020010453-9 | Arruela Lisa M33 034,00 X 360,00 X 5,00mm(Din 125A) 2021212 ,3/3/3/3/]3
*10| 6020058780-7 | Cilindro Hidr. “D.A"@1.5/8” X 33.1/4” X 340mm(C) X 612mm(F) 1 42 | 5558040025-5 | Trava do Pistao de 348mm 1
11 | 5566010026-0 | Vardo Estabilizador Completo(565mm) 1 43 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 820,3 X @46,5 X 4,75mm 1
12 | 6020310598-6 | Pino Cab.Francesa @#3/4” X 75mm 1 44 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 313133

NVCR08918A “



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela NVCR 28 a 56 Discos Esp.200mm

g/ 8/g g ¢&¢g g g g g/ 8. 88 ¢g¢g g g g
v v v v v ) v ) vy v v v v v v v v wvi
£ ; g|8|8|a|a|a|8|a|a|a|| g ; g alala|lalalalalala
& | (Codigo Descri¢ao do Produto T RAL YT R AR & Codigo Descri¢ao do Produto HEIEIR AR IR AR AR A
- R EEEE . I RS
22222 2|2 2= 22222222 =
45 16020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco) 1 73 16020350397-3 | Roda C/Anel 10.0Lbx15” (Roda11X15) 2|22
46 | 5204010537-9 | Cubo do Eixo de Articulagao dos Pneus(C/Bucha Autolubrificante 2 74 16020310413-0 | Pneu 11X15 Raiado Bl 10Ls 2122
47 16020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8”12F W Gr2 Rt Especial 36 | 44 | 44|52 56 |60 | 60 | 68 | 76 | 75 |6020050362-0 Camara de ArPa 15/16 222
48 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 36 |44 | 44 | 52 | 56 | 60 | 60 | 68 | 76 || 76 | 5352050045-2 | Limpador Dianteiro Completo(P/Exportacéo) 1301501711920 21|23 |25 27
49 | 5352050050-9 | Limpador Dianteiro (Especial S/R) 9 1111|1314 15| 15|17 | 19 | 77 | 53520500444 | Limpador Traseiro Completo(P/Exportacdo) 1311517 11920 21|23 |25 27
50 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 17 |17 | 25|25 |25|25|33|33|33
51 16020310665-6 | Pino Cab.Francesa 330,53 X 85mm 1
52 | 5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 1
53 160200501180 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1
54 | 5432060023-8 | Pino (/Puxador de #1”X 210mm 111111
54 | 5432010025-1 | Pino C/Puxador de #1.1/4”X 215mm 111 1]1]1
55 1 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"- 1/2" 1
56 | 5138010029-4 | Chave P/Porca Sextavada de 5/8”X 3/4"X 1.1/4” 1
57 1 5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4"-1"- 3/4"-5/8" 1
58 | 6020058706-8 | Chave "L’ Para Porca Sextavada de 3/4"e 1” 1
59 | 6020058710-6 | Chave “L” Para Porca Sextavada 5/8”" 1
60 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F T/ 111
61 | 6020350400-7 | Roda 4,50X16 F16.388 43/03 (Grade) 2122|222
61 | 6020350402-3 | Roda 5,5"X 16" 16.392 2122
62 | 6020310400-9 | Pneu 600X 16 X 6 Ls 2122|222
62 | 6020310406-8 | Pneu 750X 16 X 10 Ls 2022
63 | 6020050350-6 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.00-16 (/Valvula Tr-15 2122|222
63 | 6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula 2122
64 | 6010600463-6 | Bucha de Encosto da Mola 2
65 | 6020250293-0 | Mola Helicoidal de Compressdo @43 X @67 X 157mm 1
66 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm 2
67 | 5566080078-5 | Varao de @1”X 565mm 1
Opcional
68 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 21021212 2|2
69 | 6020350402-3 | Roda 5,5”X 16" 16.392 2122|222
70 | 6020310406-8 | Pneu 750 X 16 X 10 Ls 20202 222
71 | 6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula 212(2]2|2)|2
72 | 5498100072-5 | Roda Montada 11 X 15 - Bl 10Lonas 2122

NVCR08918A “



Catalogo de Pecas

* NVCR 60 e 64 Discos Esp.200mm

*Item 1 - Vide pagina 15
*|tem 2 - Vide pagina 17
*|tem 3 - Vide pagina 19

NVCR08918A

>> BALDAN




>> BALDAN

« Tabela NVCR 60 e 64 Discos Esp.200mm

Catalogo de Pecas

g & g g
£ - - 8 &8 & £ 3 8 &
K Codigo Descri¢ao do Produto 3|8/ 3| & (adigo Descri¢ao do Produto T 283
- Fle| | ™ Flee| e

W W W | Y

2|2 2 =
*1 | 5084040011-2 | Cabecalho de Engate Completo 1 37 16020310595-1 | Pino Cab.Francesa @#1”X 105mm 1
*2 15232012271-6 | Eixo de Articulagao da Roda Completo 1 38 | 6020310598-6 | Pino Cab.Francesa @#3/4” X 75mm 2
*3 16020059006-9 | Cilindro Hidrdulico “D.A”#1.5/8” X #3.1/2" X 358mm(Curso) X 729mm(Fechado) 2 39 | 5432040004-2 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 220mm 1
4 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2 40 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 7
5 |5566010002-3 | Varao Estabilizador Completo(540mm) 2 41 16020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1
6 | 5404010988-1 | Montante das Armagdes Dianteira/Traseira(NVCR) 1 42 15024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 1
7 15022011919-7 | Armacdo Dianteira Completa NVCR-60 Discos(Esp.200mm) 1 43 15024010130-8 | Arruela Lisa de 39,8 X @66,5 X 4,75mm(Zincado) 3
7 15022011921-9 | Armagao Dianteira Completa NVCR-64 Discos(Esp.200mm) 1 || 44 |5024010007-7 | Arruela Lisa de 820,3 X 46,5 X 4,75mm 2
8 15022011920-0 | Armacao Traseira Completa NVCR-60 Discos(Esp.200mm ) 1 45 16020030104-0 | Porca Borboleta @3/8” 16F UNC(Bicromatizado) 2
8 |5022011922-7 | Armagdo Traseira Completa NVCR-64 Discos(Esp.200mm ) 1 || 46 |5352010079-9 | Limpador Dianteiro 211 23
9 |5040030006-0 | Barra Estabilizadora de Levante 1 46 | 5352010079-9 | Limpador Dianteiro (P/Exportacéo) 29 | 31
10 | 6020058706-8 | Chave “L” Para Porca Sextavada de 3/4"e 1" 1 47 16020310242-1 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 3.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4
11 1 6020058710-6 | Chave “L" Para Porca Sextavada 5/8” 1 48 | 5352010080-2 | Limpador Traseiro 21|23
12 | 5138010029-4 | Chave P/Porca Sextavada de 5/8”X 3/4"X 1.1/4" 1 48 | 5352010080-2 | Limpador Traseiro (P/Exportacéo) 29 31
13 1 5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4"-1"-3/4"-5/8" 1 49 1 6020010414-8 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4
14 | 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"- 1/2" 1 50 | 6020010453-9 | Arruela Lisa M33 @34,00 X #60,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A) 1
15 16020010410-5 | Arruela de Pressdao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 84 192 || 51 |6020311135-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5” 8F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado) 1
15 | 6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) (P/Exportacéo) 116|124 || 52 | 6020250913-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 1300mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2
16 | 6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W Gr2 RT Especial(Bicromatizado) 84 |1 92 || 53 |6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3
16 |6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 1.5/8” 12F W Gr2 RT Especial (Bicromatizado) (P/Exportacéo) 116|124 || 54 | 6020251014-3 | Mangueira Hidr. Alta Presséo 3/8” X 1100mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
17 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 84 | 92 || 55 |5372011072-1 | Mangueira @#3/8”X 8600mm Com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 2
17 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) (P/Exportacéo) 116/124 || 56 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 33
18 | 6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/4” 16F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 4 57 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1
19 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 5 58 | 5204010537-9 | Cubo do Eixo de Articulagao dos Pneus(C/Bucha Autolubrificante 2
20 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 5 59 | 5530016916-2 | Suporte da Barra Estabilizadora 1
21 | 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 4 60 | 6020370264-0 | Suporte Completo de Levante 1
22 | 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armacdes e Montante 8 61 | 6020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
23 160203107784 | Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 1 62 | 6020350402-3 | Roda 5,5"X 16” 16.392 2
24 1 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 1 63 | 6020310406-8 | Pneu 750X 16 X 10 Ls 2
25 | 6020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/4” 8F UNC1A GR5 RP Especial (Bicromatizado) 8 64 | 6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula Tr-15(Maggion K-16) 2
26 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de 826,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 7 65 | 5324020001-1 | Guia @49 X 110mm 1
27 | 6020310421-1 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 61mm 4 66 | 5566080078-5 | Varao de @1”X 565mm 1
28 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de §4,5 X 80mm (455) 5 67 | 6010600463-6 | Bucha de Encosto da Mola 2
29 | 5558040025-5 | Trava do Pistdo de 348mm 2 68 | 6020250293-0 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @67 X 157mm Arame=@12mm 1
30 | 6020015901-5 | Arruela Lisa de 326,50 X 356,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de #1”) 2 69 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
31 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 5 70 | 5432120044-6 | Pino Cab.Francesa @37,5 x 104mm GR2 2
32 | 6020015973-2 | Abracadeira de Chapa Canos(Zincado) 4 Opcional
33 | 5224030014-1 | Distribuidor de Oleo 1 71 | 5498100072-5 | Roda Montada 11 X 15 - Bl 10Lonas 2
34 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4 72 |1 6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0Lbx15” (Roda11X15) 2
35 16020310591-9 | Pino Cab.Redonda @30,53 X 98mm 2 73 16020310413-0 | Pneu 11X15 Raiado BL 10Ls 2
36 | 6020310665-6 | Pino Cab.Francesa #30,53 X 85mm 1 74 1 6020050362-0 | Camara de Ar Pa 15/16 2

NVCR08918A n




Catalogo de Pecas

« NVCR-E 44 Discos Esp.200mm

*Item 1 - Vide pagina 15
*Itens 2 e 70 - Vide pdgina 18
*|tem 3 - Vide pagina 20

NVCR08918A

>> BALDAN

Opcional




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela NVCR-E 44 Discos Esp.200mm

E Cédigo Descrigao do Produto

E Cédigo Descrigao do Produto

37 | 6020010513-6 | Arruela Lisa de 20 x @35 x 3mm

38 | 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.1Tmm (Bicromatizado)
39 | 5558010375-7 | Trava do Pistdo de 378mm

40 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
41 | 5040010139-3 | Barra Transversal de Engate Completa Esquerda

42 1 5024010634-2 | Arruela Lisa de 826,8 X 66,5 X 4,75mm(Zincado)

43 1 6020310242-1 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 3.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
44 1 6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado)
45 | 5432120025-0 | Pino Cab.Francesa 830,53 X 85mm

46 | 5530140010-0 | Suporte da Barra Estabilizadora (640mm)

47 | 5432120038-1 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 75mm (Forjado)

5352010058-6 | Limpador Dianteiro

49 | 5352010057-8 | Limpador Traseiro

50 |6020030104-0 | Porca Borboleta @3/8” 16F UNC(Bicromatizado)

51 | 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armacdes e Montante

52 160203104319 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)

53 16020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial(Bicromatizado)
54 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

55 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras

56 | 5432120044-6 | Pino Cab. Francesa @37,5 X 104mm GR2

57 | 5024010232-0 | Arruela Lisa de #39,8 X §66,5 X 4,75mm

58 | 6020050359-0 | Cdmara de Ar 900X20

59 | 6020310420-3 | Protetor P/Cdmara 900X20

60 | 6020310409-2 | Pneu 900X20 14Ls

61 | 6020350420-1 Roda de 7,00 X 20mm

*1 |15084020007-5 | Cabegalho de Engate Completo

*2 15232011247-8 | Eixo de Articulacdo da Roda Completo (Para Roda 900X20)
*316020055780-0 | Cilindro Hidrdulico “D.A"31.5/8” X 33.1/2" X 378mm(Curso) X 659mm(Fechado)
4 |5138050012-8 | Chave “L"P/Porca Sextavada 3/4"e 1"

5 | 5138050005-5 | Chave “L"P/Porca Sextavada 5/8”

6 |5138010015-4 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/2”

7 |5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"- 1/2"

8 | 5404010445-6 | Montante das Armagoes(NVCRE-42 A 56 Discos

9 15022011019-0 | Armacdo Dianteira Completa NVCRE 44 (Esp.200mm) (Eixo 1.1/2")

10 |5022011020-3 | Armagdo Traseira Completa NVCRE 44 (Esp.200mm) (Eixo 1.1/2")

11 |1 5204010537-9 | Cubo do Eixo de Articulacdo C/Bucha Autolubrificante

12 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo

13 | 5372011085-3 | Mangueira #3/8”X 6000mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Répido Macho
14 | 5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
16 | 5432120021-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm

17 | 5432060023-8 | Pino (/Puxador de @#1”X 210mm

18 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

19 |1 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2” (Zincado Branco)

20 | 6020310421-1 | Pino Cab.Francesa 39,8 X 61mm

5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X 346,5 X 4,75mm

22 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado)
6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial (Bicromatizado)

24 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)

25 | 5024010093-0 | Arruela Lisa de @33,5 X @52,5 X 3,00mm

_
wvi

N
-

N
w
N_l::NNwN_I_\_I_IN_IN_I_Id_lN_\_\_\_\_\Todos
S
=3

N =S S N NNNONN =S 2 2w oo R AN = = ws o= &= & Todos

26 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 64 || 62 | 6010600463-6 | Bucha de Encosto da Mola

27 | 5432030133-8 | Pino Cab.Redonda @30,53 X 98mm 1 || 63 |6020250293-0 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @67 X 157mm Arame=@12mm
28 | 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 3 || 64 | 5566080078-5 | Varao de @1”X 565mm

29 | 5040030023-0 | Barra Estabilizadora de Levante 1 || 65|6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado)
30 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 64 Opcional

31 | 5498100026-1 | Roda Montada 900 X 20 X 14 Lonas 66 | 5498010053-0  Roda Montada 11 X 15 - BI12 Lonas

2
32 1 6020311139-0  Parafuso Cab.Sextavada 17X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 5 || 67 | 6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0Lbx15” (Roda 11X15)
33 1 6020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/4” 8F UNC1A GR5 RP Especial(Bicromatizado) 8 || 68 | 6020310418-1| Pneu 11X15 Raiado Bl 12Ls
34 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de §26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 2 || 69  6020050362-0 | Camara de ArPa15/16

35 | 5566010143-7 | Varao Estabilizador Completo 1 ||*70] 5232011299-0 | Eixo de Articulacdo da Roda Completo (Para Roda 11X15)
36 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455) 6

NVCR08918A n

_NN NN




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cabecalho de Engate 28 a 44 Discos (Esp.175mm)
e 28 a 40 Discos (Esp.200mm)
f5 0

Item

Codigo Descricao do Produto

5332010094-8 | Jumelo de Engate

6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado)
5136110028-3 | Chapa de Regulagem

6020311136-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
5136110002-0 | Chapa Superior Regulagem

6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Media Industrial(Bicromatizado)
5084030014-2 | Cabecalho de Engate

6010602853-5 | Suporte “U” Maior Do Jumelo

5024010720-9 | Arruela Lisa De #39,5 X 70 X 4,75Mm

6020310348-7 | Porca Sextavada Castelo M39 X 3,00 Mb CI8 Ch.60Mm Alt.30,00Mm
6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2” (Zincado Branco)

5530016587-6 | Suporte “U” Menor Do Jumelo

rr— 2 —

O 0 N O LB W N =

_ a
N = O

_\_\_._._\_\w_\_\N_.w_\Todos

—_
w

« Cabecalho de Engate 48 a 56 Discos (Esp.175mm)
e42 a 56 Discos (Esp.200mm)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5084010298-7 | Cabecalho de Engate

6010602851-9 | Suporte Tipo “U” do Jumelo

5136017803-3 | Chapa Superior de Regulagem

5136017804-1 | Chapa Inferior do Cabecalho

5432040003-4 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 190mm

5024010217-7 | Arruela Lisa de @39 X @68 X 12,00mm

6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

6020311140-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 7" 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado)
6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial (Bicromatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

O 0 N oA W N =

=
=

_INNN_I_I_Iﬂ_IddTodos

—_
w

NVCRO8918A n



>> BALDAN Catalogo de Pegas

w
E Codigo Descri¢ao do Produto "g
1 | 5084040003-1 | Cabecalho de Engate 1
2 | 5332020003-9 | Jumelo de Engate 1
3 |15456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2" Alt.31,00Mm C/Furo R.3/8” 1
4 16020010424-5 | Arruela de Pressao 1.1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 1
5 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
6 | 6020310249-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 9" 7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
£ - - S
| (Codigo Descri¢ao do Produto E
1 | 5084030022-3 | Cabecalho de Engate 1
2 6020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado) 2
3 16020010420-2 | Arruela de Pressdao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 3
4 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 3
5 15332010008-5 | Jumelo de Engate 1
6 | 5136110050-0 | Chapa Superior de Regulagem 1
7 | 5136110051-8 | Chapa Inferior de Regulagem 1
8 | 6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado) 1

NVCR08918A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

o o ~ o T a
« Eixo de Articulacao da Roda 28 a 56 Discos Esp. 1775mm Ak
ala
" "\‘ ] wv g o
WA 18 ,ﬂE_g Codigo Descri¢ao do Produto '§ w| o
). - = = | © | %
~N | T
[--AN-
L L
EE]
= =
1 15232012201-5 | Eixo de Articulacdo dos Pneus 1
1 15232012188-4 | Eixo de Articulacdo da Roda Completa 1
2 |5232012189-2 | Eixo da Roda Completo 2
3 16020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm 2
4 16020317451-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 100mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 2
5 |15080010155-4 | Bucha do Varao da Mola 2
6 | 6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado) 2
7 |5204010535-2 | Cubo da Roda Completa 2
8 |5232012190-6 | Eixo De #2.1/4"X 355mm 2
9 |5024010039-5 | Arruela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 2
10 | 6020050100-7 | Contrapino 1/8”X 1.3/4” (Zincado Branco) 2
12 1 5096010053-8 | Calota do Cubo da Roda 2
13 | 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210 2
14 1 6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado) 12
15 | 60203108160 | Porca Sextavada Conica Dupla De Roda 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00mm 12
16 | 6020350080-0 | Rolamento Conico 30207 2
17 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 2
18 | 6020350224-1 | Retentor 355,00 X @90,00 X 12,50mm 2
19 15204010536-0 | Cubo da Roda 2
8| 8
2| 2
aa
£ . - EAR AR
& | (odigo Descri¢ao do Produto BT s
— -] 0~
N <
[--BN-
W | v
> S
= =
1 |5232012201-5 | Eixo de Articulacao dos Pneus 1
1 15232012188-4 | Eixo de Articulagdo da Roda Completa 1
2 15232012189-2 | Eixo da Roda Completo 2
3 16020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm 2
4 16020317451-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 100mm (8.8 Rp(Bicromatizado) 2
5 |5080010155-4 | Bucha do Varao da Mola 2
6 | 6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado) 2
7 |5204010535-2 | Cubo da Roda Completa 2
8 |5232012190-6 | Eixo De #2.1/4”X 355mm 2
9 |5024010039-5 | Arruela Lisa De §26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 2
10 | 6020050100-7 | Contrapino 1/8"X 1.3/4” (Zincado Branco) 2
12 1 5096010053-8 | Calota do Cubo da Roda 2
13 | 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210 2
14 | 6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16”X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado) 12
15 1 6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla De Roda 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.19,00mm 12
16 | 6020350080-0 | Rolamento Cdnico 30207 2
17 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
18 | 6020350224-1| Retentor 355,00 X #90,00 X 12,50mm 2
19 15204010536-0 | Cubo da Roda 2

NVCR08918A m



>> BALDAN Catalogo de Pegas

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5232012269-4 | Eixo de Articulagao dos Pneus

5232012189-2 | Eixo da Roda Completo

6020317451-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 100mm (8.8 RP(Bicromatizado)
5080010155-4 | Bucha do Varao da Mola

6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm
5204010535-2 | Cubo da Roda Completa

6020095868-6 | Eixo de @2.1/4”X 355mm

5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1" 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado)
6020050100-7 | Contrapino 1/8”X 1.3/4" (Zincado Branco)

5096010053-8 | Calota do Cubo da Roda

5204010536-0 | Cubo da Roda

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F

6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm
6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado)
6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

6020350224-1 | Retentor 855,00 X 90,00 X 12,50mm (Arca 5163 BG / Sabo 00964 B)

TS v NO U WN =

N
NGRS E

-
~
NN T ONNNNNNNNN NSNS = Todos

—
(==

NVCR08918A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Eixo de Articulacao da Roda NVCR-E

Item

Codigo Descricao do Produto

Pneus 11x15

Todos
~ | Pneus 900x20

5232011385-7 | Eixo da Roda Completa

5232160020-4 | Eixo da Roda Completo

5232011248-6 | Eixo de Articulacdo da Roda

6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4”12F W GR2 RT(Bicromatizado)

5456010030-5 | Porca Sextavada de @1.5/8" 7Fpp C/Furo R.1/2"

5024010347-5 | Arruela Lisa de @41,5 X @80 X 6,30mm

5204010255-8 | Cubo da Roda Completa

6020310128-0 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4”X 1/2” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)

5558020002-7 | Trava da Porca Castelo(Menor)

5096020006-0 | Calota do Cubo da Roda

5456020007-5 | Porca Castelo 48,7 - 14 Fpp -W (Especial)

5232010847-0 | Eixo Com Trava da Roda

6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)

5204060025-6 | Cubo Semi-Montado

5096020004-4 | Calota do Cubo da Roda

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)

5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

5232030007-0 | Eixo C/Trava da Roda

6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)

6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

6020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta Bsp-28F 2

6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16”X 1/2” 18F UNC1A CI12.9 RT(Fosfatizado) 4

6020350242-0 | Retentor 63,50 X @110,00 X 18,00mm 2
2
2
2

N

00 Ny A W=
N NN =

R N R S i )
W N = O VoI WU WN = O
NN NN SN
N NN NN NN

N
N

5204010015-6 | Cubo da Roda
6020350056-7 | Rolamento Conico 32210
6020350074-5 | Rolamento Conico 32212
6020310807-1 | Porca Sextavada Conica de Roda 5/8” 18F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.19,00mm 12
6020311078-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 2.3/4” 18F UNF1A GR5 Rp(Recartilhado) 12
6020310805-5 | Porca Sextavada 5/8” 18F UNF GR5 Ch.1.1/16" Alt.13,50mm (Bicromatizado) 12
6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2" 18F UNF1A GR5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm
5204010063-6 | Cubo da Roda

6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350224-1 | Retentor 355,00 X 90,00 X 12,50mm

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

N N
o

NN N
O o N

w W w w w
BN = O
RPN
NN

w
wv

N NN NN

w
(=)}

NVCR08918A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

¢ Cilindro Hidraulico NVCR 28 a 56 Discos

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020058782-3 | Camisa de 382,55 (3.1/4") x 515,5mm

6020150127-2 | Haste de @41,27 (1.5/8”) x 472mm Completa (/ Bucha de Encosto

5236010004-9 | Embolo do Pistao de 826,72 x @#81,95 x 60mm

6020058783-1 | Conexao do Pistdo de 41,70 x #90,5 x 6Tmm

5456050003-6 | Porca Cilindrica de ©3.3/4”- 12fpp

5024010323-8 | Arruela Lisa de @27 x 344,5 x 4,75mm

6020310804-7 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta @1” 14F UNS Ch.1.1/2" Alt.28,5mm (Zincado Branco)
6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor)

6020030789-8 | Bucha Lisa @35,7 x @32 x 25mm em Polimero auto-lubrificante IGLIDUR G

6020190066-5 | Jogo de Reparos

O 00 N O L1 BAW N =

_\_lN_\_I_l_\_\_l_lTodos

—_
o

Para efeito de reposi¢do de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

¢ Cilindro Hidraulico NVCR 60 e 64 Discos

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5144010214-3 | Camisa “CONJUNTO” de 88,9 (3.1/2") x 550mm

6020150148-5 | Haste de #41,27 (1.5/8”) x 589mm Completa C/ Bucha de Encosto
5236010001-4 | Embolo do Pistao de 826,72 x 388,30 x 60,00mm

5152010001-0 | Conexao de 341,68 x 388,70 x 80mm

5456050001-0 | Porca do Pistao

5024010323-8 | Arruela Lisa de @27 x 44,5 x 4,75mm

6020310804-7 | Porca Sext. AutoTravante (/Nylon Alta @1” 14F UNS Ch.1.1/2" Alt.28,5mm
6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor)

6020190067-3 | Jogo de Reparos

_.N_\_\_._._\_\_.Todos

O 0 N O AW N =

Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacdo.

NVCR08918A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

¢ Cilindro Hidraulico NVCR-E 5 adigo Descrigéo do produto B
= [
1 |5144010732-3 | Camisa“CONJUNTO” de @88,9 (3.1/2") x 575mm 1
2 | 5326011649-1 | Haste de @41,27 (1.5/8") x 513.5mm Completa (/ Bucha de Encosto 1
3 |5024010323-8 | Arruela Lisa de @27 x 044,5 x 4,75mm 1
4 1 6020310804-7 | Porca Sext. AutoTravante (/Nylon Alta @1” 14F UNS Ch.1.1/2" Alt.28,5mm 1
5 15152010001-0 K Conexao de #41,68 x #88,70 x 80mm 1
6 | 5456050001-0 | Porca do Pistao 1
7 16020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 2
8 |5236010001-4 | Embolo do Pistao de 26,72 x 388,30 x 60,00mm 1
9 |6020190067-3 | Jogo de Reparos 1

Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na 5
camisa do cilindro (1) - O cddigo Baldan, o cédigo e o 1
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

NVCRO8918A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

~ ]

« Secao de Discos Esp.175mm
c g &8 8|8 8|8 8|8 &8|a&8
51 (6digo Descricdo do Produto BR AR IT IR
- Flaea clac|c|xc|cc| c| el

S|2|2|2|2|2|2|2|2
*1 15368010129-5 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 190mm S/Protecao P/Eixo #1.1/4" 6 | 88 [12/1212 1214 |14
*1 | 5368010131-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 190mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” 6|8 |8 1212 1212|1414
2 |2663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” AFE 28 132 36|40 | 42 | 44 48 |52 56
2 | 2663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” AFE 28 3236 40|42 |44 |48 52|56
2 | 2665360181-5 | Disco Conc Lis 22”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” AFE 28 13236 40|42 |44 |48 52|56
2 | 2665390181-9 | Disco Conc Lis 22”X 4,00 Fc Rd 1.1/4” AFE 28 132 36|40 | 42 | 44 | 48 | 52 | 56
2 |2665400181-1| Disco Conc Lis 22”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” AFE 28 132 36|40 42 | 44 48|52 56
2 |2665410181-6 | Disco Conc Lis 22”X 4,75 Fc Rd 1.1/4” AFE 28 132 /36|40 |42 | 44 | 48|52 | 56
2 | 2763360181-5 | Disco Conc Rec 20”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” AFE 28 3236 40|42 |44 |48 52|56
e 2 | 2763400181-1| Disco Conc Rec 20”X 4,50 Fc Rd 1.1/4" AFE 28 1323640 42 44|48 | 52 | 56
2 | 2765360181-1| Disco Conc Rec 22”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” AFE 28 13236 40 42 44|48 | 52 | 56
2 | 2765390181-5 | Disco Conc Rec 22”X 4,00 Fc Rd 1.1/4” AFE 281323640 |42 4448|5256
2 | 2765400181-8 | Disco Conc Rec 22”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” AFE 28 1323640 | 42 44 48 | 52| 56
2 | 2765410181-2 | Disco Conc Rec 22”X 4,75 Fc Rd 1.1/4” AFE 28 1323640 42 44|48 |52 56
3 15120010013-5 | Carretel Separador de 172mm P/Eixo de @1.1/4” 2020 2422|2426 30 | 32 | 36
4 | 5232050063-0 | Eixo de #1.1/4”X 2500mm 2
4 | 5232050056-7 | Eixo de @1.1/4"X 1425mm 4 2.6 4
4 | 5232050058-3 | Eixo de @1.1/4”X 1600mm 4
4 | 5232050034-6 | Eixo de @1.1/4”X 1080mm 6| 2
4 | 5232050055-9 | Eixo de @1.1/4"X 1255mm 4 4
4 | 5232050035-4 | Eixo de @1.1/4"X 1245mm 6 4
4 | 5232050061-3 | Eixo de @1.1/4"X 2155mm 2|2
5 1 6010601053-9 | Arruela Cdncava da Ponta do Eixo P/Eixo de @1.1/4" 2, 4/4/6 6 66|66
6 | 6010601054-7 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4" 214/ 4,6|6|6|6 6|6
7 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4”12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4188 1211211211212 12
8 | 5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo 4188120121212 12 12
9 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 4188 12112112112 12|12
10 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4”7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm 4188 11201211212 12|12
11 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Media Industrial (Bicromatizado) 4188 12112112112 12|12
12 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 12116 | 16| 24| 24 | 24 | 24| 28 | 28
13 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 12116 1 16| 24 24 |1 24 | 24| 28 | 28
14 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 12116 | 16| 24| 24 | 24 | 24| 28 | 28
15 | 6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.1/4” 11F UNCTA GR5 12116 | 16| 24| 24| 24 | 24| 28| 28

*|tem 1 - Vide pagina 24

NVCR08918A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

~ L] w w w w w w w w w w “w
« Secao de Discos Esp.200mm _ BB BEEEEEEEE
&| (Codigo Descricao do Produto RIN LI I RN ST
- S 55555 8585555
ZE 222222222 =2
*1 15368010137-6 | Mancal Graxa de 200mm S/Protecdo P/Eixo 01.1/4” 8 81212112/ 12|16 16|16
*1 15368010139-2 | Mancal Oleo de 200mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” 8 812121212 16 |16 | 16
*1 1 5368010597-5 | Mancal Axial de 195mm S/Protecao P/Eixo @1.1/2" 16 | 16
3 15120010019-4 | Carretel Separador de 200mm P/Eixo de @1.1/4” 16 120 18 | 22 | 24|26 | 24 | 28 | 32
3 | 5120010044-5 | Carretel Separador de 200mm P/Eixo de @1.1/2” 36 | 32
4 | 5232050137-7 | Eixo de #1.1/4”X 1390mm 4 416 |4 4
4 15232050058-3 | Eixo de @1.1/4”X 1600mm 4 2
4 15232050136-9 | Eixo de @1.1/4”X 1180mm 6 | 2 8 44
S 4 15232010844-6 | Eixo de @1.1/4”X 1580mm 4
x“: 4 15232011746-1 | Eixo de #1.1/2"X 1390mm 418
= 4 15232011982-0 | Eixo de @1.1/2"X 1600mm 4
5 1 6010601053-9 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4" 4,4 /6 6 6|6 8|88
5 |6010602407-6 | Arruela Concava da Ponta do Eixo 8|8
6 | 6010601054-7 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4” 414, 6 6|66 8 88
6 | 60106024084 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo 8|8
7 16020312060-8 | Parafuso Cab.Sext. 1/2”X 2.1/4" 12F W GR5 RP 81812/ 12112/12 /16 16|16 |16 16
8 | 5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo 8|8 |12112/1212/16 |16 16
8 | 5558010331-5| Trava da Porca do Eixo 16 | 16
9 160203107547 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 8| 811212112112/ 16 /16|16 |16 16
10 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNCGR5 Ch.2” Alt.31,00mm 8|8 121211211216 16| 16
10 | 6020310785-7 | Porca Sextavada 1.1/2” 6F W GR5 Ch.2.3/8" Alt.37,00mm 16 | 16
11 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial 818 12121121216 13|16| 16| 16
12 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 12116 | 16| 24 | 24 | 24 | 24| 28 | 28 | 32
13 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm 12116 16| 24|24 | 24 24 | 28| 28 | 32 | 32
14 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 12116 16|24 | 24 | 24| 24| 28 | 28 | 32| 32
15 | 6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP 12116 16| 24|24 | 24| 24 28| 28
15 | 6020310984-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.3/4” 11F UNC1A GR5 RP 3232

*Item 1:
- Radial Graxa / Oleo - Vide pagina 24
- Axial - Vide pagina 25

NVCR08918A ﬂ



>> BALDAN

» Secao de Discos NVCR-E

*|tem 15 - Vide pagina 25

NVCR08918A

Catalogo de Pecas

wv

E Codigo Descri¢ao do Produto 'E
1 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm(P/Segéo de Discos C/Eixo de 1/2”) 24
2 1 6020312010-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP (/Trava(P/Secdo de Discos C/Eixo de 1/2") 24
3 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(P/Secéo de Discos C/Eixo de 1/2") 24
4 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm (P/Secao de Discos (/Eixo de 1/2") 24
5 15232011084-0 | Eixo de 1.1/2”X 2210mm 4
6 | 6010602408-4 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo (P/Eixo de @1.1/2") 4
7 | 6010602407-6 | Arruela Concava da Ponta do Eixo (P/Eixo de §1.1/2") 4
8 | 5558010331-5 | Trava da Porca do Eixo (P/Eixo de @1.1/2") 8
9 16020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2.1/4” 12F W GR5 Rp(Bicromatizado) (P/Eixo de #1.1/2") 8
10 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) (P/Eixo de #1.1/2") 8
11 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) (P/Eixo de #1.1/2") 8
12 1 6020310785-7 | Porca Sextavada 1.1/2" 6F W GR5 Ch.2.3/8” Alt.37,00mm (Bicromatizado) (P/Eixo de #1.1/2") 8
13 | 5120010044-5 | Carretel Separador de 200mm P/Eixo de @1.1/2” 28
14 |1 2663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 44
14 |2663390181-2 | Disco Conc Lis 20”X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 44
14 | 2663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 44
14 | 2663420181-4 | Disco Conc Lis 20”X 5,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 44
14 | 2665360181-5 | Disco Conc Lis 22”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 44
14 | 2665390181-9 | Disco Conc Lis 22" X 4,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 44
14 | 2665400181-1 | Disco Conc Lis 22X 4,50 Fc Rd 1.1/4" Afe 44
14 | 2665420181-0 | Disco Conc Lis 22”X 5,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 44
14 | 2665430181-5 | Disco Conc Lis 22”X 6,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 44
14 | 2763360181-5 | Disco Conc Rec 20”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 44
14 | 2763390181-9 | Disco Conc Rec 20”X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 44
14 | 2763400181-1| Disco Conc Rec 20”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 44
14 | 2763420181-0 | Disco Conc Rec 20”X 5,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 44
14 | 2765360181-1| Disco Conc Rec 22" X 3,50 Fc Rd 1.1/4" Afe 44
14 | 2765390181-5 | Disco Conc Rec 22”X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 44
14 | 2765400181-8 | Disco Conc Rec 22”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 44
14 | 2765400261-0 | Disco Conc Rec 22”X 4,50 FcRd 1.1/2” Afe 44
14 | 2765420181-7 | Disco Conc Rec 22”X 5,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 44
14 | 2765420289-9 | Disco Conc Rec 22”X 5,00 Fc Rd 1.1/2” Afi 44
14 | 2765430181-1| Disco Conc Rec 22”X 6,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 44
14 | 2767420289-5 | Disco Conc Rec 24”X 5,00 Fc Rd 1.1/2" Afi 44
*15] 5368010597-5 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 195mm S/Protecéo P/Eixo #1.1/2" Entre Furos 117mm 12




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Mancal Radial a Graxa . EE
5 Codigo Descri¢ao do Produto '§ E §
- Tleglg
() ()

1 15368010079-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Graxa S/Protecao 1

2 | 5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo #1.1/4" 1

3 16020190104-1 | Junta de Papel @90 X 134 X 1/64” 3

4 16020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta BSP-28F 2

5 16020350236-5 | Retentor 49,00 X 76,10 X 17,50mm (Arca 5282 GB/ Sabo 01199 GB) 2

6 |5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava 1

6 |5024060035-5 | Arruela de Encosto Concava de 200mm 1

7 |5538010031-1 | Tampa do Mancal 1

8 |6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 Rt(Fosfatizado) 4

9 16020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2

10 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

11 | 5024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa 1

11 | 5024060036-3 | Arruela de Encosto Convexa de 200mm 1
E| E

£ . g & &

& | (odigo Descri¢ao do Produto SIER

- Flala
R

1 |5368010077-9 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protecdo 1

2 |5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava 1

2 | 5024060035-5 | Arruela de Encosto Concava de 200mm 1

3 15081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8” - 19F - BSPT(GAS) 2

4 16020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64” 3

5 16020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2

6 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

7 |5024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa 1

7 15024060036-3 | Arruela de Encosto Convexa de 200mm 1

8 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F UNC1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 4

9 |6020350291-8 | Retentor #49,00 X 376,00 X 17,50mm (Arca 5304 Brg) 2

10 |5538010031-1 | Tampa do Mancal 1

11 | 6020010472-5 | Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca) 2

12 | 5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo 01.1/4" 1

NVCR08918A m



>> BALDAN

» Mancal Axial

Catalogo de Pecas

- A o
N = O

6020010992-1
5080010636-0
60200104067

Anel de Vedagao Axial de @62 X @78mm
Bucha do Mancal Axial P/Eixo @1.1/2"
Arruela de Presséo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

wv
E Codigo Descri¢ao do Produto 'E
1 |5368010406-5  Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Protecao 1
2 15080010319-0 | Bucha Sobreposta Axial 2
3 16020190104-1 | Junta de Papel @90 X 134 X 1/64” 3
4 16020310189-1 | Parafuso Allen C/C3/8”X 1”16F UNCTA RT(Fosfatizado) 4
5 15081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8" - 19F - BSPT(GAS) 2
6 |5024010714-4 | Arruela de Encosto Convexa de 195mm 1
7 |5024010715-2 | Arruela de Encosto Concava de 195mm 1
8 16020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2
9 |5538010210-1 | Tampa do Mancal 1
2
1
4

NVCR08918A m



Catalogo de Pecas >> BALDAN

L]
« Adesivos T y 3 s 2
& | (odigo Descri¢ao do Produto HER
-~ - = =
1 16020071114-1 | Decalque NVCR Baldan(650 X 70mm) 2
1 16020071568-6 | Decalque NVCR-E Baldan(650 X 70mm) 2
2 15206010150-7 | Decalque Atencao Colocar Trava Pistdo P/Transporte 1
3 15206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm) 1
4 15206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm) 1
5 | 6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 1
6 |6020072250-0 | Decalque Ponto Icamento(@70mm) 4
AOQ ATTENTION ATENCION A ATENCAO
NVCR > >> BALDAN e .
CUTBIETC IR B s e RO R -3
BTN BRSO R ke precadu ke e
4\ ATTENTION A\ RTENCION
T e b e e I e Rl temdui ool Bl s bl
NVCRE ) > BALDAN = ==
et et s, Azt e o .o s e

Item 1 Item 3 Item 4

A ATENCAO | A CAUTION | A ATENCION

LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQLIE EL
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE
E APERTES 08 AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
DIARIAMENTE

Ao O 2T S

Iltem 5

NVCR08918A m







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal Axial
	Mancal Radial a Óleo
	Mancal Radial a Graxa
	Seção de Discos NVCR-E
	Seção de Discos Esp.200mm
	Seção de Discos Esp.175mm
	Cilindro Hidráulico NVCR-E
	Cilindro Hidráulico NVCR 60 e 64 Discos
	Cilindro Hidráulico NVCR 28 a 56 Discos
	Eixo de Articulação da Roda NVCR-E
	Eixo de Articulação da Roda 60 e 64 Discos
	Eixo de Articulação da Roda 28 a 56 Discos Esp. 200mm
	Cabeçalho de Engate NVCR-E
	Cabeçalho de Engate 60 e 64 Discos
	Cabeçalho de Engate 48 a 56 Discos (Esp.175mm)
	e 42 a 56 Discos (Esp.200mm)
	Cabeçalho de Engate 28 a 44 Discos (Esp.175mm) 
	e  28 a 40 Discos (Esp.200mm)
	Tabela NVCR-E 44 Discos Esp.200mm
	NVCR-E 44 Discos Esp.200mm
	Tabela NVCR 60 e 64 Discos Esp.200mm
	NVCR 60 e 64 Discos Esp.200mm
	Tabela NVCR 28 a 56 Discos Esp.200mm
	NVCR 28 a 56 Discos Esp.200mm
	Tabela NVCR 28 a 56 Discos Esp.175mm
	Tabela NVCR 28 a 56 Discos Esp.175mm
	NVCR 28 a 56 Discos Esp.175mm
	Eixo de Articulação da Roda 28 a 56 Discos Esp. 175mm

